
Strana 1 

PROSINEC 2014 

 

 



Strana 2 

PROSINEC 2014 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí   8. prosince 2014   50. týden 

pondělí 22. prosince 2014   52. týden 
 
 

POZOR!  Mezi tříděný odpad rozhodně nepatří pneumatiky!!! 

Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 

SBĚRNÝ DVŮR JE 27.12.2014 UZAVŘEN!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa  10. prosince 2014   50. týden 

středa  24. prosince 2014   52. týden 
 

Každý první čtvrtek v měsíci  od 13:00 do 15:00 hod  

v zasedací místnosti obecního úřadu poskytuje poradenskou činnost  

Městský úřad Bruntál, odbor sociálních věcí. 

Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník MěÚ Bruntál 

tel.: 554 706 159 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
 

Bruntál:    den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                 -   13,00 - 16,30 

     St, Čt, Pá 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 
 

 pondělí    7.15 – 15.00      

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00    



Strana 3 

PROSINEC 2014 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  

Vážení občané, 
Dovoluji si vám všem poděkovat za přízeň v uplynulém roce. Chci poděko-

vat všem sponzorům za štědrost při pořádání jednotlivých kulturních, spor-

tovních i společenských akcí v uplynulém roce. Popřát vám všem do nového 

roku 2015 hodně štěstí, zdraví, spokojenosti a úspěchů v osobním i pracov-

ním životě. Klidné Vánoce všem. 

Václav Vojtíšek, starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

V. Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 
 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 

 

   DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i 

případné odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

PROSINEC 2014 

 

 

Výpis z usnesení  

USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SVĚTLÁ HORA 

konaného dne 5. 11. 2014 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 způsob volby starosty, místostarosty, členů rady obce a předsedů finančního a kontrol-

ního výboru tajným hlasováním 

 smlouvu o poskytnutí půjčky ve výši 251. 874,- Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 

2014, uzavřenou mezi Zkrášlovacím spolkem Suchá Rudná, Suchá Rudná 64, 793 31 

Světlá Hora, IČ 266 71 778 a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, na 

úhradu nákladů spojených s  opravami kaple Nejsvětější Trojice v  Suché Rudné, 

s termínem vrácení této půjčky do 30 dnů po obdržení dotace, a doporučuje pověřit 

starostu obce podpisem této smlouvy  

 pravidla rozpočtového provizoria pro rozpočtové hospodaření obce Světlá Hora od  

1. 1. 2015 do doby schválení rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2015 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo: 

 starostu obce Světlá Hora p. Václava Vojtíška 

 místostarostu obce Světlá Hora pí Mgr. Libuši Štýbnarovou 

 člena rady obce Světlá Hora p. Petra Patakiho 

 člena rady obce Světlá Hora p. Mgr. Leoše Sekaninu 

 člena rady obce Světlá Hora p. Ing. Libora Školouda 

 předsedu finančního výboru zastupitelstva obce p. Jozefa Zajace 

 předsedu kontrolního výboru zastupitelstva obce p. Aloise Šimčíka 

 

Zastupitelstvo obce zřídilo: 

 finanční a kontrolní výbor zastupitelstva obce, oba výbory budou pětičlenné 

 

Zastupitelstvo obce stanovilo: 

 odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve 

výši 5. 000,- Kč měsíčně 

 odměnu za výkon člena zastupitelstva obce ve výši 300,-Kč měsíčně 

 odměnu za výkon funkce člena rady obce ve výši 1. 200,- Kč měsíčně 

 odměnu za výkon funkce předsedy finančního výboru  a kontrolního výboru zastupitel-

stva obce ve výši 800,- Kč měsíčně 

 

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce: 

 http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce 

http://www.%20svetlahora.cz


Strana 5 

PROSINEC 2014 

 

 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

 

Srdečně zveme všechny občany na 2. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora 

v novém volebním období, které se bude konat v pondělí 15. prosince 2014 od 17. 00  

v přístavbě MŠ Světlá 416 (přízemí) ve Světlé Hoře 

 

Program: 

 Kontrola plnění usnesení z 23. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 22. 9. 2014 a 

ustavujícího zasedání zastupitelstva obce konaného dne 5. 11. 2014 

 Zpráva o činnosti rady obce za období od 22. 9. 2014 do 15. 12. 2014 (včetně materiálů 

projednaných radou obce v tomto období) 

 Výbory zastupitelstva obce – volba členů kontrolního a finančního výboru, zřízení 

osadních výborů  

 Obecně závazná vyhláška č. 1/2014 o místním poplatku za provoz systému shromažďo-

vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 Různé 

 

Těšíme se na Vaši účast. 

Václav Vojtíšek, starosta  

 

Provoz OÚ v době Vánočních svátků 
 

22.12.  7:00-15:00-pokladna, matrika 

23.12.  omezený provoz 

29.12.  omezený provoz 

30.12.  7:00-10:00-pokladna, matrika 

31.12.  zavřeno 

2.1.2015 zavřeno 
 

V novém roce s čistým štítem :-) 
Žádáme občany, aby všechny své nedoplatky (nájmy bytů, nebytových prostor, poplatek 

za komunální odpad, poplatek za psy…) přišli zaplatit nejpozději do 30.12.2014 do 

10:00!!! 

Děkujeme. 

 

V době od 22.11.2014 do 6.1.2015 parkování v okolí  
Vánočního stromu před radnicí na vlastní nebezpečí!!! 

 

 



Strana 6 

PROSINEC 2014 

 

 

Světelská pohoda informuje 
Možná, že mnozí z vás jste se chystali na podzimní pravidelnou akci – zabi-

jačku. Tu jsme letos nepořádali, ale abychom oslovili všechnu věkovou kategorii, 

pořádali jsme na konci října v hale kulturního střediska ,,Tvořivé odpoledne“. Všich-

ni, kteří přišli, tak viděli, že mají možnost si vytvořit jednoduchý i složitější výrobek. 

Nejvíce lidí oslovilo malování na hedvábí, ale líbilo se vše a tvořilo se na všech pěti 

stanovištích. Akce byla pro děti i dospělé, ale hala byla zaplněna hlavně lidmi, kteří 

do Světlé dojíždějí jako chataři a chalupáři a ne místními. Škoda. :-( 

11. listopadu vedl opět voják Jaša náš Martinský průvod obcí. Had světýlek 

byl hodně dlouhý a ti, kteří počítali, se dopočítali až k číslu cca 400!!! Po skončení 

průvodu a vypuštění lampiónů štěstí jsme se tentokrát sešli v hale kulturního středis-

ka. Po zkušenostech z minulých let, kdy hodně lidí odcházelo hned domů, protože 

viděli, že v přístavbě MŠ se nedá hnout, nám to přišlo jako lepší řešení. Ke svařáku 

nám pouštěl hudbu p. Kubíček a tím to následné posezení bylo příjemnější. Hlavní 

osoba na průvodu je voják a kůň. Moc Jašovi děkujeme, že se akce pravidelně zúčast-

ňuje a když se mu po roce ozývám, tak vždy už dopředu ví, co chci a počítá s tím. 

V tom děkování musím pokračovat, protože souhlas s poskytnutím koně je vždy od 

pana ing. Zeleného. Další upřímné poděkování je pro sponzory krásné popelavé husy, 

která byla na sále v tombole vylosována. Jsou to farmáři ze Světlé – Ovčáčkovi. Náš 

průvod a všechny tyto velké akce bychom nebyli schopni zvládat bez pomocníků - 

pracovníků obce, kteří nám chystají stoly a židle, a hasičů, kteří zajišťují naši bezpeč-

nost na cestách. Také jim moc děkujeme. :-) 

V době, kdy budete číst Zpravodaj, budeme mít za sebou Vánoční tvoření. 

Společně s Velikonočním je to pro nás akce, na kterou se dlouho dopředu scházíme, 

abychom připravili co nejvíce dekorací, vytvořili nové výrobky na výstavu, vyzdobili 

sál apod. Tak třeba letos se nás v sobotu odpoledne sešlo 15 a v tomto složení jsme 6 

hodin stříhali větvičky z tújí, jedliček nebo mahonie, abychom jimi ozdobili polysty-

rénové věnce, které si pak účastníci mohou koupit a dozdobit.  A těší nás, že nás neu-

bývá, ale naopak se přidávají další dobrovolníci. Všem patří také naše poděkování. ☺ 

V prosinci vás zveme na zpívání před kulturním střediskem ,,Česko zpívá 

koledy“. Loni jsme se takto sešli poprvé a letos si to chceme zopakovat. Akci vyhla-

šuje Deník, koledy jsou dané a ve středu 10. prosince v 18.hod se na všech místech, 

která se zúčastní, rozezní zpěv koled a pomyslně se města a vesnice zpěvem spojí. 

Přijďte si zazpívat, zahřát se připravenými nápoji a hlavně vydechnout od předvánoč-

ního shonu. 

A úplně poslední akce je pravidelná keramika – v pátek 12.12. v 17.hod. 

A protože je to poslední Zpravodaj roku, dovolte mi, abych vám za všechny pohodáře 

popřála klidné a radostné Vánoce a v novém roce pevné zdraví, štěstí a hodně lásky. 
 

                                                                                                  Marie Vojtíšková 

 



Strana 7 

PROSINEC 2014 

 

 

Hasiči radí – topná sezóna se blíží 
S topnou sezónou číhá na majitele nemovitostí nebezpečí vzniku požárů sazí a dehto-

vých usazenin ve špatně udržovaných komínech. Že se nejedná o planou hrozbu, potvr-

zuje i statistika Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, kdy od komínů 

a topidel v roce 2012 vzniklo 101 požárů, v roce 2013 to bylo již 98 požárů a v roce 

2014 prozatím 68 požárů. 

Hlavní příčinou vzniku požáru bývá zanedbaná údržba komínového tělesa, protože i 

malé nečistoty v komíně mohou snadno způsobit velké nepříjemnosti, ať již dlouhodobé 

žhnutí a následný otevřený požár, nebo otravu obyvatel domu jedovatým oxidem uhelna-

tým. Nezapomínejte proto na pravidelné čistění komínů a vybírání sazí, stejně jako 

na kontrolu technického stavu komínu odborníky - kominíky! 

A co taková pravidelná údržba komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv obnáší? Dle plat-

ného Nařízení vlády č. 91/2010 Sb., o podmínkách požární bezpečnosti při provozu ko-

mínů, kouřovodů a spotřebičů paliv, které nebylo účinnosti 1. ledna 2011 je povinností 

majitele nemovitosti zajistit kontrolu a čištění spalinové cesty, a to ve lhůtách stanove-

ných následující tabulkou. 

Dále se provádí revize spalinové cesty odborně způsobilou osobou např. před uvede-

ním spalinové cesty do provozu, před výměnou nebo novou instalací nového spotřebiče 

(např. kotle), nebo hodláte-li změnit druh paliva. 

O provedené revizi, kontrole anebo čištění spalinové cesty vydá odborně způsobilá oso-

ba písemnou zprávu, která je důležitá nejen pro uplatnění případných nároků vůči pojiš-

ťovně, ale také pro prokázání bezpečného provozu v případě zásahu jednotek požární 

ochrany. 

A co když dojde k požáru v komíně? 

Snažte se jednat v klidu a s rozvahou. Co nejdříve jej oznamte na tísňovou linku 150 

nebo 112. Požár sazí v komíně nikdy nehaste vodou, komín by popraskal, nebo by do-

konce mohlo dojít k výbuchu. Do příjezdu hasičů se můžete pokusit zkrotit plameny 

pomocí vhazování suchého písku vymetacími dvířky nebo ze střechy do komína, nikdy 

Výkon připo-

jeného spotře-

biče paliv 
Činnost 

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv 

Pevné 
Kapalné Plynné Celoroční 

provoz 
Sezónní 

provoz 

do 50 kW 

včetně 

Čištění spalinové cesty 3x 2x 3x 1x 

Kontrola spalinové cesty 1x 1x 1x 
Výběr pevných (tuhých) zne-

čišťujících částí a kondenzátu 
1x 

1x 1x 

nad 50 kW 

Kontrola a čištění spalinové 

cesty 
2x 

1x 1x 

Výběr pevných (tuhých) zne-

čišťujících částí a kondenzátu 
2x 

1x 1x 

Čištění spotřebiče paliv 2x 
nejméně podle 

návodu výrobce 



Strana 8 

PROSINEC 2014 

 

 

však nejednejte riskantně. 

Nejdůležitější je život a zdraví, teprve potom majetek!!! 

 

Možnosti včasného odhalení unikajícího plynu 

Při provozu plynových spotřebičů v domácnosti jako jsou karmy, kotle na plynná paliva je 

možnost úniku nebezpečného plynu. Stále více hasiči zasahují v domácnostech u úniků 

např. zemního plynu, oxidu uhelnatého či propan-butanu. U oxidu uhelnatého, který necí-

tíme, může dojít ke ztrátě vědomí a některé případy bohužel skončily smrtí. Je možné se 

chránit při nežádoucím úniku těchto plynů? Ano! V současné době jsou na trhu dostupné 

detektory plynu. Ty reagují na vznik nebezpečné koncentrace plynů, které se mohou v 

domácnostech vyskytovat. Pro správnou funkci je nutné nejen vybrat vhodný typ detekto-

ru tak, aby reagoval na požadovaný plyn, ale rovněž dbát na správnou instalaci a umístění 

detektoru. Detektory plynu vždy instalujeme na stěnu místnosti, pokud chceme detekovat 

lehký plyn (stoupá ke stropu) umístíme detektor ke stropu, pokud těžký plyn (klesá k pod-

laze) umístíme detektor blíže k podlaze. Detektory mohou být napájeny 9V baterií nebo 

častěji se napájejí ze sítě.  

Hlásiče oxidu uhelnatého (dále jen „CO“) chrání vás a všechny živé organizmy před smr-

tícím plynem. Detektor zajistí okamžité upozornění na tvorbu CO, který začne vznikat u 

špatně spalujících zařízení jako např. bojlery, kotle, krby a další zařízení spalující dřevo, 

uhlí, plyn, oleje nebo naftu. Vzhledem ke zrádnosti CO se doporučuje jeho umístění 

zejména k domácím kotlům a karmám (zařízení není vhodné do vlhkého prostředí). 

Všechny detektory CO musí být certifikovány. Cenově se detektory pohybují v řádech 

stokorun.  

Ing. Antonín Ušela – HZS MSK ÚO Bruntál,  

pracoviště prevence, ochrany obyvatelstva a krizového řízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 

PROSINEC 2014 

 

 

OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ CENY VODY OD 1.1.2015 
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti SmVaK a.s. byly v souladu s 

platnou legislativou schváleny nové ceny  stočného s účinností od 1.1.2015 takto: 

 

Voda pitná(vodné)  39,56 Kč vč. 15% DPH za m3 

Voda odvedená(stočné) 36,66 Kč vč. 15% DPH za m3 

 

Nové ceny budou uplatněny vůči našim odběratelům po prvním odečtu měřidel následují-

cím po 1.1.2015, popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi 

odběratelem a dodavatelem. 

SmVaK, a.s. 

Naše školy informují rodiče – a nejen je 
 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

Příjemné podzimní dny provoněné sluníčkem a deštěm nám dovolily užívat her na školní 

zahradě i vycházek vesnicí. Ve školičce jsme si povídali o významu i daru rodiny, o tom 

jak prožíváme den, a k tomu všemu nám pomohly veselé obrázky, omalovánky, básničky 

i písničky. 

 

V pondělí 3. listopadu jsme se vydali s předškoláčky za kamarády do ZŠ, kde jsme si 

povídali, malovali a tvořili o všem, co souvisí s ročními obdobími. Všichni jsme se moc 

těšili a jsme rádi, že se tato tradice stále udržuje. 

 

Ve čtvrtek 20. listopadu jsme se sešli na setkání rodičů a dětí. Náplní bylo téma RODI-

NA. Tentokrát jsme se pustili do vaření. Maminka ten večer nemusela připravovat večeři, 

protože jsme si odnesli spoustu dobrot, o které jsme se podělili se všemi doma. 

 

V sobotu 29. listopadu přispěly děti naší školky programem básní a písní u VÁNOČNÍ-

HO STROMU k započetí doby adventu – času předvánočního. 

 

Co nás čeká? 

Ve středu 3. prosince vystoupíme s vánočním programem na MIKULÁŠSKÉ NADÍL-

CE v Andělské Hoře, abychom i tam potěšili a započali adventní čas. 

 

Věříme, že v pátek 5. prosince přijde MIKULÁŠ i do naší školky. Uvidíme, co nám 

přinese a jak odmění všechny děti. Ještě jsme zvědaví, zda přijde i čert s andělem. 

 

Ve středu 10. prosince v 15.30 zveme všechny členy rodiny na VÁNOČNÍ BESÍDKU, 

na kterou již všichni pilně nacvičujeme. 

 



Strana 10 

PROSINEC 2014 

 

 

Protože je čas předvánoční časem darování, vystoupí děti naší školky s programem také 

pro seniory Světlé Hory, a to 12. prosince v přístavbě MŠ. 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ! 

Mateřská škola bude v době vánočních prázdnin uzavřena od soboty 20. prosince 

2014 do pátku 2. ledna 2015. Běžný provoz bude zahájen v pondělí 5. ledna 2015.

   

Michaela Horáková, zástupkyně ředitele pro MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podzimníček 2014 

 
ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA   VVV   AAANDĚLSKÉNDĚLSKÉNDĚLSKÉ   HHHOŘEOŘEOŘE   

 
 

V měsíci říjnu a listopadu jsme si připomněli vznik naší republiky a také výročí 17. listo-

padu. Bohužel jsme nevyvěšovali díky lešení na naší škole státní vlajku, ale i tak jsme 

obě významná výročí vzpomenuli při výuce. 

V naší práci jsme nezaháleli. Říjen je tradičním 

měsícem rozjezdu florbalové ligy, kterou má pod 

patronací paní učitelka Mgr. Eva Kyšová. V 

listopadu se odehrál již 2. turnaj, který se usku-

tečnil v tělocvičně naší školy. 

Pod pečlivým dohledem Mgr. Kateřiny Bujno-

chové a Mgr. Jiřího Bujnocha se konala tradič-

ní drakiáda, které předcházelo vyrábění draků. 

Děti měly možnost si spolu s rodiči či jinými 

rodinnými příslušníky   postavit ve škole vlastní-



Strana 11 

PROSINEC 2014 

 

 

ho draka. Většina zúčastněných se pustila do klasických jednoduchých tvarů; mnozí, pod 

nátlakem svých dětí, započali výrobu draků komorových. Stavění i drakiáda proběhly 

bez sebemenších komplikací. Fotografie z obou zdařilých akcí si můžete prohlédnout na 

školních www stránkách. 

 

I v letošním školním roce pokračuje projekt STAGE ve spolupráci se Střední průmyslo-

vou školou stavební v Opavě. 

„Ve středu 12. 11. 2014 se žáci 7., 8. a 9. ročníku naší školy vydali na Střední průmyslo-

vou školu stavební v Opavě, aby se zúčastnili bezesporu zajímavé aktivity - Malí mezi 

velkými. Ta je součástí významného projektu STAGE 14 financovaného z fondů EU, 

jejímž cílem je vzbudit v žácích zájem o technické obory. A jak toto pracovní dopoledne 

vypadalo? Přivítání našich žáků ředitelkou školy a seznámení se studijními obory a 

úspěšnými pracemi a projekty v rámci středoškolské odborné činnosti. Takový plovoucí 

dům na moři, to bylo něco! Následovala sladká svačinka a rozdělení žáků do dvou pra-

covních skupin. V počítačových učebnách se učili zajímavým věcem, jako např. oriento-

vat se v katastru nemovitostí, zjistit, kdo je majitelem dané stavební parcely a další 

neméně zajímavé informace. Co naše žáky 

zaujalo asi nejvíce? Bylo to osvojení základů 

práce v počítačovém programu ArchiCad, 

který dovede opravdu překvapit, např. 3D 

modelem rodinného domu. Žáci poznali, že 

tato, v žákovském slangu, stavebnice, dokáže 

skutečné zázraky. Příjemně strávený čas na 

SPŠ stavební byl určitě velkou inspirací pře-

devším pro naše vycházející žáky. Věřím ale, 

že i ti mladší budou mít o čem přemýšlet, a je 

možné, že některým z nich ulehčí rozhodová-

ní, kam směřovat své profesní kroky 

v budoucnu.“  

Mgr. Lenka Bartoňková 

 

Dne 6. 11. 2014 proběhly třídní schůzky, kde se rodiče mohli seznámit nejen s 

dosavadními výsledky výchovy a vzdělávání svých dětí, ale třeba i s aktuálním 

průběhem stavebních prací na školních budovách apod. Účast na třídních 

schůzkách byla 54 %. Tyto schůzky nebyly tentokrát spojeny s tradičním Dnem 

otevřených dveří, jehož termín je přesunut společně s volbami do školské rady 

na 11. prosince 2014. Ke změně termínu nás donutila probíhající rekonstrukce 

školy. 

Díky podpoře ze strany zřizovatele a partnerské obce ve Světlé Hoře si můžeme 

dovolit školu zmodernizovat nejen v oblasti výuky, ale také v oblasti revitalizace 



Strana 12 

PROSINEC 2014 

 

 

objektu. Od roku 2012, kdy vzrostl počet žáků ze 121 na 131 (v zahajovacích 

statistikách), jsme provedli řadu změn, proto se neváhejte přijít dne 11. 12. 2014 

za námi podívat! 

Změna termínu voleb do školské rady a D. O. D. 

Vážení rodiče, 

protože končí tříleté funkční období stávající školské rady, v souvislosti s platnou 

legislativou („Školský zákon“, č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů, Vo-

lební řád pro volby do školské rady, vydaný Městem Andělská Hora), byly dne 

23. 9. 2014 vyhlášeny volby do školské rady z řad zákonných zástupců žáků Zá-

kladní školy a Mateřské školy Andělská Hora, okres Bruntál na termín 27. listo-

padu 2014. Vzhledem k tomu, že v tomto termínu dojde k výměně oken u obou 

budov, posouvám termín voleb na čtvrtek, 11. prosince 2014. ŘŠ 

 

Naše škola se opětovně zapojila do již 4. ročníku Ankety společenské odpověd-

nosti ČR, ve které jsme v roce 2013 obsadili druhé místo. Účast v Anketě zname-

ná, že se hlásíme ke kvalitě, etice a morálce ve společnosti, že stojíme o návrat k 

lidským hodnotám a máme kladný vztah k prostředí, v němž rozvíjíme své akti-

vity. Podpořte i vy naši školu! Hlasovat můžete po kliknutí na:  

http://www.naseodpovednost.cz/anketa?prihlaseno=ok#zam-50  

Děkujeme. 

 

Velmi aktivně tvoří žáci pod vedením paní Marty Ogurčákové ve školní družině. 

Školní družina je rovněž velmi pokroková a všechny své aktivity zveřejňuje i na 

webu školy: http://zsandel.net/skolni_druzina.html.  

                                      

Zapište si do kalendářů 

  1. prosince: vystoupení MARBO 

  4. prosince: STAGE, Hotel Paradise, stavění CHEVA, Opava 

  5. prosince: výuka na Gymnáziu Bruntál, VIII. A    

11. prosince: D. O. D., volby školská rada 

12. prosince: posezení seniorů ve Světlé Hoře, MŠ program 

19. prosince - poslední den výuky, vánoční prázdniny (všechna školská zařízení 

mimo provoz) 

  5. ledna 2015 – zahájení pravidelné výuky dle rozvrhu. 

  8. ledna 2015 – třídní schůzky 

16. a 17. ledna 2015 – zápis dětí do 1. třídy 

 

http://www.naseodpovednost.cz/anketa?prihlaseno=ok#zam-50
http://zsandel.net/skolni_druzina.html


Strana 13 

PROSINEC 2014 

 

 

Informace ze školních jídelen 

Stravné na měsíc leden 2015 (neplatíte-li bezhotovostně) můžete zaplatit 

v posledním úplném pracovním prosincovém týdnu v pondělí 15. prosince od 

7:00 do 13:00 v kanceláři jídelny v Andělské Hoře. Splatnost bezhotovostních 

převodů je 25. den v měsíci. Další zájemci o pohodlnější bezhotovostní platby by 

se měli ozvat hned na počátku prosince! Odhlašování stravy je možné pouze před-

chozí den elektronicky či telefonicky.       

 Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 
Závěrem zbývá vyslovit za rok 2014 velké poděkování panu starostovi Miroslavu 

Novotnému a paní místostarostce Janě Kučerové. Zároveň děkujeme týmu 

technických zaměstnanců Města Andělská Hora, dále paní Jitce Eichlerové, 

paní Bc. Dagmar Mlčákové a Marcele Kapounové za pozitivní přístup 

k našemu zařízení. Velké poděkování patří panu starostovi Václavu Vojtíškovi ze 

Světlé Hory a celému jeho týmu. 

Děkujeme také školské radě pod vedením Ing. Jaroslava Lengsfelda za velmi 

přínosnou spolupráci. Pochopitelně největší poděkování patří týmu zaměstnanců 

školy a školky za práci a nasazení! Všem upřímně děkujeme! Jste členy velkého 

fungujícího soukolí, které skvěle pracuje! Pevné zdraví a nervy, hodně štěstí a 

mnoho úspěchů v novém roce 2015. 

    Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 24. 10. – 23. 11. 2014 
 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Místo Martina na bílém koni jsme se dočkali nezvykle teplého počasí na dané měsíce. 

Teploty se většinou pohybovaly okolo 8 °C. Téměř nepršelo. Vítr byl často proměnlivý a 

mírný. 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

24. 10. – 23. 11. 2014 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota (°C) 25. 10. - 0,3 

Nejvyšší naměřená teplota (°C) 11. 11. 13,8 

Nejvyšší úhrn srážek   (mm) 19. 11. 7,4 

Nejvyšší rychlost větru (km/h) 5. 11., 12. 11. 13 



Strana 14 

PROSINEC 2014 

 

 

Průběh teplot (°C) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úhrny srážek (mm) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Rychlosti větru (km/h) 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 

 

 

 

Mgr. Eva Kyšová 

 

 



Strana 15 

PROSINEC 2014 

 

 

Pozvánka na šachový turnaj 
 

V sobotu 6. 12. 2014 se koná v restauraci 

U Třešinek (Kulturní dům) Světlá Hora 

 

14. ročník Memoriálu Martina Harazina 
 

Prezentace:     9.00 – 9.30 hodin 

Zahájení:      9.30 hodin 

Startovné:  50,- Kč (bude hrazeno občerstvení) 

Herní systém šachového turnaje bude stanoven dle počtu přihlášených hráčů. 

Vyhodnocení:      1. – 3. místo poháry, věcné ceny 

a pro všechny diplomy 

 

Přihlášky: osobně nebo telefonicky u R. Harazina (+420 603 501 097) nebo u Z. 

Hudce (+420 720 174 962) do 4. 12. 2014. 

(lze se přihlásit i do ukončení prezentace v den turnaje) 
Těšíme se na vaši účast! 



Strana 16 

PROSINEC 2014 

 

 

Obec Světlá Hora pořádá 
 
 

  
  
  
  
  
  
  

Předvánoční setkání seniorů Předvánoční setkání seniorů   
  

které se koná v pátek 
 

12. prosince 2014 od 16:00 hod 

 

v přístavbě Mateřské školy ve Světlé Hoře 

 

Program: 

Vánoční vystoupení dětí z mateřské školy 

K tanci a poslechu hraje skupina OPUS Krnov 

 

 

Doprava na setkání je zajištěna Obcí Světlá Hora 

Zájemci o dopravu se nahlásí nejpozději do čtvrtka 

11. 12. 2014 na tel. č. 554 773 157   



Strana 17 

PROSINEC 2014 

 

 

POZVÁNKA 
  

NA VÁNOČNÍ KONCERT 
V KAPLI NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE v SUCHÉ RUDNÉ 

  
V neděli dne 28. prosince 2014 od 17,00 hodin 

  
Účinkují: členové Státní opery Praha 
  
V programu zazní operní, operetní i písňové skladby od 

W.A. Mozarta, Ant. Dvořáka, B. Smetany, G.F. Händla, 

A.L. Webera a dalších... 
   

Jste srdečně zváni na nevšední zážitek 
  

Zkrášlovací spolek Suchá Rudná 

 
Vážení spoluobčané, 
tento rok opět proběhne Vánoční sbírka hraček pro 
Krnovskou a Opavskou nemocnici. Pokud tedy máte 
doma nepotřebné hračky po svých ratolestech v dob-
rém stavu, můžete je opět donést na Obecní úřad ve 
Světlé Hoře paní Radce Sorokové do 10.12.2014.  
Rád bych poděkoval lidem, kteří minulý rok přispěli do sbírky hračkami, 
zaplnil jsem jimi celé auto a byl jsem moc potěšen, že se najde ještě spous-
ta hodných duší, co radí pomáhají.  
Reportáž o minulem ročníku najdete na této internetové adrese: http://
www.szzkrnov.cz/article.asp?aid=197 
 

Ludvík Gregárek 

 

 

 



Strana 18 

PROSINEC 2014 

 

 

TURISTÉ A „RECESISTÉ“ 

SVĚTLÉ HORY  POŘÁDAJÍ !!  

2020. ROČNÍK . ROČNÍK  NOVOROČNÍHO VÝŠLAPU 

Start ve 13.00 hod. od „obchodu“ ve Světlé 

 

 

HODNOCENO BUDE např.: 

 určitě něco vyhodnotíme 

 a taky odměníme 

 šak něco vymyslíme 

 

 

 

Opět v cca  14.00h !! – na Annabergu cíl 

 

Po zdařilém sestupu zakončí-
me výšlap opět někde  

v hospodě!! 

 

 



Strana 19 

PROSINEC 2014 

 

 

Vážení spoluobčané, 
1. - 14. ledna 2015 proběhne Tříkrálová sbírka. Znovu budete mít možnost 
se setkat s koledníky, kteří do Vašich domovů přinášejí Boží požehnání a 
zároveň Vám nabídnou uskutečnit dobrý skutek ve formě finančního daru 
na podporu charitního díla v naší vlasti a na humanitární pomoc. Velmi si 
ceníme Vaší přízně a podpory a dopředu děkujeme za Vaši dobrotu a 
štědrost. 

Za koledníky Tříkrálové sbírky Charity ČR 

P. Mgr. Marek Žukowski     Bc. Petr Kučerka 

asistent Tříkrálové sbírky     ředitel Charity Odry 

pro oblast Andělská Hora,  

Karlova Studánka, Rudná p. P.,  

Světlá Hora, Václavov, Dolní Moravice,  

Malá Morávka 

„Kdo dává, dostává, mnohem víc příjme, 
kdo ztrácí, nalézá sebe i jiné, 

kdo bližním odpouští, sám milost pozná, 
ba ani smrt mu víc nebude hrozná“ 

(sv. František z Assisi)  
Informace o činnosti Charity Odry a Tříkrálové sbírce můžete získat na těchto kontaktech: 

Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, tel.: 556 731 947, e-mail: 

info@odry.charita.cz, web: http://odry.charita.cz            

 

 

20 let s Vámi a pro Vás - Charita Odry  

1995 - 2015 



Strana 20 

PROSINEC 2014 

 

 

Mladí hasiči se nenudí ani o prázdninách: 
 

Scházejí se na pravidelných schůzkách, kde 

trénují hlavně na pohárové soutěže. V letoš-

ním roce se konalo 10 pohárových soutěží. 

My se zúčastnili poloviny z nich. (hlavním 

problémem je doprava).  

Na soutěžích jsme si nevedli špatně: 

Leskovec nad Moravicí – 2. místo mladší žá-

ci 

Svobodné Heřmanice – 1. místo mladší žáci, 

2. místo starší žáci 

Zátor – 3. místo mladší žáci, 3. místo starší 

žáci 

Světlá Hora – 1. místo mladší žáci, 2. místo starší žáci, 3. místo mladší žáci 

(přípravka) 

Spálené – 4. místo mladší žáci 

Do hodnocení ligy mládeže se musíme zúčastnit hry Plamen a minimálně 5

-ti pohárových soutěží. Což jsme v sezóně 2013 – 2014 splnili.  

V lize mládeže v našem okrese skončili mladší žáci na 1. místě a starší žáci 

na 3. místě  

Dále jsme se zúčastnili i krajských soutěží: 

Krajské kolo hra Plamen Nový Jičín – 12. místo starší žáci 

Krajské kolo dorost nový Jičín – Marie Metelková – 5. místo 

Krajská pohárová soutěž Zátor – 14. místo mladší žáci, 14. místo starší žá-

ci 

Poslední soutěží v tomto roce byl závod požárnické všestrannosti v Zátoru. 

Touto soutěží jsme zahájili nový ročník hry Plamen. 

Zde  musely děti zvládnou střelbu ze vzduchovky, topografii i práci s bu-

zolou, zručnost při vázaní uzlů, zdravovědu a požární ochranu. A to vše v 

lesním terénu. 

Starší žáci skončili na 10. místě (Tereza Hudcová, Tereza Vaváková, Niko-

la Jurmanová, Klára Maňasová, Martin Král) 

Mladší žáci 1. hlídka se umístili na 6. místě (Tereza Želinská, Daniel Jur-

man, Adam Harazin, Kateřina Taranzová, Ondřej Soroka) 

Mladší žáci 2. hlídka se umístili na 2. místě (Veronika Králová, Martina 



Strana 21 

PROSINEC 2014 

 

 

Nekorancová, Matyáš Andrys, Eliška Černobilová, Terezia Jurmanová) 

Za dorost soutěžila Marie Metelková, která v kategorii mladší dorostenka 

obsadila 1. místo. 

 

Děkujeme za pomoc s dopravou na tuto soutěž p. Harazinovi a p. Černobí-

lovi. 

 

Mladí hasiči Sboru dobrovolných hasičů Světlá Hora, jak vyplývá 

z přehledu soutěží, který zpracovala jejich vedoucí Martina Orságová, mají 

za sebou velmi zdařilý rok. Kolektiv se hlavně pod vedením vedoucí M. 

Orságové a instruktorky Lenky Králové ale kromě přípravy na soutěže na 

svých pravidelných setkáních dokáže bavit i jinými akcemi – drakiáda, pří-

prava výrobků na velikonoční nebo vánoční dílny, malování obrázků do 

soutěže Požární ochrana očima dětí a řada dalších. O prázdninách se jich 

11 zúčastnilo letního tábora v Železné. 

Přejeme všem dětem v kolektivu a všem vedoucím a hasičům, kteří pomá-

hají s přípravou nebo dopravou na soutěže hodně úspěchů v příštím roce. 

                                                   

      Zdeněk Hudec, 

                                              referent mládeže SDH Světlá Hora 

 

      

ŘÁDKOVÁ INZERCE: 
Pronajmu byt 1+1 ve Světlé Hoře. Tel: 737 231 438 

Upozornění občanům. 

Na základě Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů obec Světlá 

Hora již nezveřejňuje fotky z vítání občánků. Ke zveřejňování fotografií je 

nutný písemný souhlas. 

 

 

 

 

 

 

Tel:737


Strana 22 

PROSINEC 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 23 

PROSINEC 2014 

 

 

 

 

Navždy jste odešli,  
však v srdci zůstáváte... 

 
 
 

V měsíci listopadu by oslavil  nedožitých 79 let  
pan Leopold Kameník a v prosinci by oslavila  
80 let jeho manželka paní Marie Kameníková. 

 

S láskou vzpomínají  
 dcera Ludmila s rodinou 

dcera Pavla s rodinou 
syn Leopold s manželkou 
vnoučata a pravnoučata 



Strana 24 

PROSINEC 2014 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci prosinci 

oslaví svá životní jubilea 
 

90 let - Filomena Haplová, Světlá 
89 let - Anna Durčáková, Stará Voda 
85 let - Ladislav Strakoš, Podlesí 
80 let - Veronika Kramářová, Světlá 
77 let - Jiří Vavák, Světlá 
75 let - Erika Němcová, Světlá 
74 let - Josef Šumšál, Světlá 
73 let - Mária Prikrylová, Světlá 
71 let - Milan Šmatlák, Světlá 
71 let - Ludmila Kocfeldová, Světlá 
71 let - Olga Černobilová, Dětřichovice 
70 let - Miroslava Píšková, Světlá 
60 let - Jindřiška Šnáblová, Světlá 

   
 
 

Blahopřejeme novomanželům…. 
Tomáš Kovařík & Alexandra Popovičová 

 

 
  

 
Navždy odešli…. 
  Štefan Kochan 
   Miloslav Svoboda 
    Marie Jurmanová 

 
 

 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2014. 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. prosince 2014 v nákladu 640 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve čtvrtek 18.12.2014!!!  

Schůzka redakční rady je 18.12.2014 v 15.00 hod. 

Graficky zpracovala Zuzana Hájková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena. 


